令和元年１２月

お客様各位

パーソルホールディングス株式会社との業務提携について

あぶくま信用金庫は、下記のとおり、人材紹介、求人広告をはじめとした総合人材サービスを

提供するパーソルホールディングス㈱と業務提携いたしましたので、お知らせします。

なお、本業務提携は、東北地方の信用金庫では初めての取組みとなります。

記

１．目的

若年層の減少や都市部への流出等により、経営課題として人手不足を挙げる地域の中小

企業が増加する中、本業務提携を通して、中小企業の人手不足の解消や地域の人材還流に

寄与し、地域経済の活性化を図ることを目的としております。

今後、人手不足に悩む中小企業に対し、同社と相互に連携・協力して取組んでまいります。

２．連携・協力事項

(1)   当金庫が「従業員の新規採用ニーズを有する中小企業」をパーソルホールディング

ス㈱に紹介し、同社のグループ会社（㈱ベネッセ i-キャリア）が当該企業の従業員採

用を支援します。

(2)   当金庫が「自社の人材では対応が難しい経営課題を有する中小企業」をパーソルホ

ールディングス㈱に紹介し、同社のグループ会社（ミイダス㈱）が当該企業のニーズ

に適した豊富な知見・ノウハウ・人脈を有する人材を紹介します。

【スキーム図】

３．サービス内容

(1) 「成長支援＆逆求人型就活サービス「dodaキャンパス」（https://campus.doda.jp/）

 「doda キャンパス」は、学生が自身の成長努力や学び・経験などをデータベースに

蓄積し、個性を可視化することにより、企業が長期インターンシップや採用などのオフ

ァーを直接送ることができます。

幼児から大学生までの学習支援を行うベネッセホールディングスと、パーソルキャリ

アが持つ転職支援のノウハウを融合させることで、学生から社会人までワンストップで

の長期的な支援を目指しております。

(2)  転職求人サービス「ミイダス」（https://corp.miidas.jp/）

「ミイダス」は採用したい人材に、企業から直接アプローチすることができる中途採

用サービスです。1年間の定額制で、掲載できる求人数、配信できるオファー数は無制

限、何人採用しても追加の費用が一切生じないため、圧倒的なコストパフォーマンスを

実現することが可能です。2015年 11月リリース以来、65,000社以上の企業が導入して

います。

４．業務締結日

令和元年１２月１８日

５．本業務提携にかかるお問い合わせ

あぶくま信用金庫 業務推進部（担当：岡田）

TEL：0244-23-5132 FAX：0244-24-1601

【パーソルホールディングス㈱の概要】

会社名 パーソルホールディングス株式会社

代表者 代表取締役社長 CEO 水田正道

所在地 東京都渋谷区代々木２－１－１

設立 平成２０年１０月１日

資本金 17,479百万円（平成 31年３月現在）

事業内容 労働者派遣事業

有料職業紹介事業等の事業を行うグループ会社の経営計画・管理ならびにそれ

に付帯する業務

その他 東京証券取引所市場 第１部上場

https://campus.doda.jp/
https://corp.miidas.jp/